
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Ufficio 7° - Ambito territoriale per la provincia di Nuoro 
 

  
Area Personale e Organici Scuola Infanzia, Primaria, Secondaria di I e II grado 

Responsabile del procedimento: Simona Caria. Barbara Casula, Paola Pili 

  
Via Trieste, 66 - 08100 Nuoro - C.F.: 80012550929 - Tel. 0784/234100 - pec: uspnu@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.nu@istruzione.it - Sito web: www.csanuoro.it 

 

  

 IL DIRIGENTE 
 
Visto il D.lgs. 297/94 recante disposizioni legislative in materia di istruzione; 

Vista la legge n. 124/1999 recante disposizioni urgenti in materia di personale scolastico; 

Vista la legge 296/2006 per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato 

(legge finanziaria 2007); 

Vista la legge 241/1990 - nuove norme sul procedimento amministrativo e successive 

modificazioni ed integrazioni; 

Visto il D.P.R. 445/2000 - disposizioni legislative in materia di documentazione 

amministrativa; 

Visto il D.lgs. n. 196/2003 - Codice in materia di protezione dei dati personali; 

Visto il D.lgs. 82/2005 recante il Codice dell’Amministrazione Digitale; 

Visto il Codice della Privacy così come novellato dal D.lgs. 101/2018; 

Vista la vigente legge 104/92 Legge-quadro per l'assistenza, l'integrazione sociale e i 

diritti delle persone handicappate; 

Vista la legge n. 68/1999 recante norme per il diritto al lavoro dei disabili e 

l’esplicativa Circolare Ministeriale n. 248 del 07/11/2000; 

Vista la vigente L.68/99 e D.lgs. n 66/2010 art. 1014 e 678; 

Visto la legge 107/2015 di riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 

delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti; 

Visto il Decreto - legge 126/2019 convertito in Legge 159/2019 concernente misure di 

straordinaria necessità ed urgenza in materia di reclutamento del personale 

scolastico; 

Visto il Decreto - Legge 22/2020 convertito in Legge 41/2020 concernente misure urgenti 

per la regolare conclusione e l’ordinato avvio dell’anno scolastico per lo 

svolgimento degli esami di Stato e in materia di procedure concorsuali e 



 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Ufficio 7° - Ambito territoriale per la provincia di Nuoro 
 

  
Area Personale e Organici Scuola Infanzia, Primaria, Secondaria di I e II grado 

Responsabile del procedimento: Simona Caria. Barbara Casula, Paola Pili 

  
Via Trieste, 66 - 08100 Nuoro - C.F.: 80012550929 - Tel. 0784/234100 - pec: uspnu@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.nu@istruzione.it - Sito web: www.csanuoro.it 

 

  

abilitazione; 

Vista  l’O.M. 88 del 16 Maggio 2024 e relativi allegati concernente procedure di 

aggiornamento delle graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 

6-bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124, e di conferimento delle relative 

supplenze per il personale docente ed educativo biennio 2024/2026 e tutte le 

norme ivi richiamate; 

Preso atto il Decreto di questo Ufficio prot. n. 0004333 del 03.07.2024 con cui sono state 

parzialmente delegate le operazioni di valutazione dei titoli dichiarati per le GPS 

alle Scuole Polo per la valutazione/convalida delle istanze di cui sopra e per la 

valutazione di eventuali esclusioni; 

Visti  I decreti dell’Usp Nuoro 0005542 del 06.08-2024, 5775 del 20.08.2024 e 6186 del 

04.09.2024 di pubblicazione delle graduatorie provinciali (prima e seconda fascia) 

per le supplenze (GPS) e l’elenco degli esclusi, relativo al personale docente della 

scuola Infanzia, Primaria, Secondaria di primo e secondo grado e Personale 

educativo per gli anni scolastici 2024/2025 e 2025/2026 – posto comune e di posto 

di sostegno; 

Preso atto della circolare AOODGPER n. 115135 del 25.07.2024 avente ad oggetto A.s. 

2024/2025 – Istruzioni e indicazioni operative in materia di supplenze al personale 

docente, educativo ed A.T.A;  

Visto il decreto prot. prot. AOOUSPNU n. 6402 del 09.09.2024 di pubblicazione delle 

disponibilità iniziale per incarichi a tempo determinato del personale docente 

Scuola Infanzia, Primaria, Secondaria di Primo e Secondo grado e del Personale 

Educativo, per l’A.S. 2024/2025; 

Visto  Il decreto prot. prot. AOOUSPNU n. 0006423 del 09.09.2024 con il quale sono stati 

pubblicati gli esiti dei conferimenti nomine a tempo determinato al personale 

docente di ogni ordine e grado e al personale educativo inserito nelle graduatorie 

provinciali supplenze (GPS) della Provincia di Nuoro – as. 2024/2024 



 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Ufficio 7° - Ambito territoriale per la provincia di Nuoro 
 

  
Area Personale e Organici Scuola Infanzia, Primaria, Secondaria di I e II grado 

Responsabile del procedimento: Simona Caria. Barbara Casula, Paola Pili 

  
Via Trieste, 66 - 08100 Nuoro - C.F.: 80012550929 - Tel. 0784/234100 - pec: uspnu@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.nu@istruzione.it - Sito web: www.csanuoro.it 

 

  

Visto  Il decreto prot. prot. AOOUSPNU n. 6539 del 10.09.2024 con il quale sono stati ri - 

pubblicati gli esiti dei conferimenti nomine a tempo determinato al personale 

docente di ogni ordine e grado e al personale educativo inserito nelle graduatorie 

provinciali supplenze (GPS) della Provincia di Nuoro – A.s. 2024/2025; 

Preso atto   che il quadro delle disponibilità iniziale dei posti per incarichi a tempo determinato, 

limitatamente al personale docente della Scuola Secondaria di Primo e Secondo 

Grado, di cui al decreto AOOUSPNU n. 6402 del 09.09.2024, non teneva conto, per 

mero errore materiale, di una cattedra di ADMM presso l’IC Siniscola 1/2 – 

NUMM87901V vacanti in organico di fatto alla data del 09.09.2024;  

Preso atto   che il quadro delle disponibilità iniziale dei posti per incarichi a tempo determinato, 

limitatamente al personale docente della Scuola Secondaria di Secondo grado e del 

Personale Educativo, di cui al decreto AOOUSPNU n. 6402 del 09.09.2024, non 

teneva conto di diverse cattedre vacanti in organico di fatto alla data del 

09.09.2024, di cui una parte consistente resa disponibile a seguito dei movimenti 

interprovinciali in uscita, non comunicati tempestivamente dalle DS a questo 

Ambito territoriale. 

Verificato  Che tale mancato aggiornamento pregiudica la corretta esecuzione delle nomine 

dei docenti inseriti nelle GPS I e II fascia per la Provincia di Nuoro; 

Visto il decreto prot. AOOUSPNU n. 7032 del 18.09.2024 di integrazione delle 

disponibilità iniziali, per incarichi a tempo determinato del personale docente della 

Scuola Secondaria di Primo e Secondo grado per l’A.S. 2024/2025; 

Ritenuto  di dover provvedere in autotutela, ai sensi della Legge 241/1990 alla rielaborazione 

del turno di nomina e alla conseguente, parziale, rettifica degli esiti dei 

conferimenti delle nomine disposte con i decreti AOOUSPNU n. 6423 del 

09.09.2024 e AOOUSPNU n. 6539 del 10.09.2024.  

 
 DECRETA 
 



 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Ufficio 7° - Ambito territoriale per la provincia di Nuoro 
 

  
Area Personale e Organici Scuola Infanzia, Primaria, Secondaria di I e II grado 

Responsabile del procedimento: Simona Caria. Barbara Casula, Paola Pili 

  
Via Trieste, 66 - 08100 Nuoro - C.F.: 80012550929 - Tel. 0784/234100 - pec: uspnu@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.nu@istruzione.it - Sito web: www.csanuoro.it 

 

  

Art. 1 

Per le motivazioni esposte in premessa, che qui vengono interamente richiamate, la 

ripubblicazione dell’individuazione dei Docenti limitatamente alla Scuola primaria posto comune,  

Scuola secondaria di Primo e Secondo Grado inseriti nelle GPS I e II fascia per la Provincia di Nuoro, 

come destinatari di proposta di conferimento di contratto a tempo determinato per l’A.S. 

2024/2025. 

Art. 2 

Il presente atto integra e sostituisce le nomine per incarichi a tempo determinato del personale 

docente della Scuola primaria posto comune, Scuola Secondaria di Primo e Secondo grado per 

l’A.S. 2024/2025, disposte con i decreti AOOUSPNU n. 6423 del 09.09.2024 e AOOUSPNU n. 6539 

del 10.09.2024.  

Ciascun aspirante è tenuto alla verifica della propria posizione e al rispetto delle indicazioni 

contenute nel presente decreto. La presente pubblicazione è valida a tutti gli effetti come atto di 

notifica.  

Art. 3 

I bollettini sono pubblicati senza la presenza dei dati sensibili nel rispetto di quanto previsto dalla 

vigente normativa in materia di tutela della privacy. I dati sensibili saranno accessibili solo su 

specifica e motivata istanza dei controinteressati, presentata secondo le procedure previste dal 

Codice dell’Amministrazione Digitale. 

 

Art. 4 

I docenti già individuati nei decreti AOOUSPNU n. 0006423 del 09.09.2024 e AOOUSPNU n. 6539 

del 10.09.2024 la cui sede di destinazione non è variata sono confermati presso le sedi in cui 

hanno preso servizio entro la data del 12.09.2024. Per lo stesso personale sono confermate le 

rinunce all’incarico già formalizzate in seguito alla mancata presa di servizio. Per lo stesso 

personale si ritengono confermate anche le richieste di part time già autorizzato dal Dirigente 

Scolastico.  Si rammenta che, ai sensi dell’art. 12 comma 10 dell’O.M. 88/2024 “L’assegnazione 



 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Ufficio 7° - Ambito territoriale per la provincia di Nuoro 
 

  
Area Personale e Organici Scuola Infanzia, Primaria, Secondaria di I e II grado 

Responsabile del procedimento: Simona Caria. Barbara Casula, Paola Pili 

  
Via Trieste, 66 - 08100 Nuoro - C.F.: 80012550929 - Tel. 0784/234100 - pec: uspnu@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.nu@istruzione.it - Sito web: www.csanuoro.it 

 

  

dell’incarico rende le operazioni di conferimento di supplenza non soggette a rifacimento. La 

rinuncia all’incarico preclude, altresì, il rifacimento delle operazioni anche in altra classe di 

concorso o tipologia di posto. Le disponibilità successive che si determinano, anche per effetto di 

rinuncia, sono oggetto di ulteriori fasi di attribuzione di supplenze nei riguardi degli aspiranti 

collocati in posizione di graduatoria successiva rispetto all’ultimo dei candidati trattato dalla 

procedura, fatto salvo il diritto al completamento di cui al successivo comma 12.”. Pertanto, le 

disponibilità derivanti da rinunce o a seguito della trasformazione a tempo parziale del contratto 

conferito con il presente decreto saranno trattate nel secondo turno di nomina.   

 

Art. 5 

I docenti già individuati nei decreti AOOUSPNU n. 0006423 del 09/09/2024 e AOOUSPNU n. 6539 

del 10.09.2024 la cui sede di destinazione è variata sono invitati a prendere servizio presso la 

nuova scuola di destinazione entro il giorno 21.09.2024. Gli istituti scolastici di competenza 

avranno cura di raccordarsi per le attività di registrazione del contratto, ponendo come data di 

decorrenza del contratto la data della presa di servizio presso la scuola di prima assegnazione, 

indicata nei decreti AOOUSPNU n. 0006423 del 09.09.2024 e AOOUSPNU n. 6539 del 10.09.2024. 

Gli istituti scolastici coinvolti avranno cura di raccordarsi per le attività di verifica dei titoli e servizi 

dichiarati dai docenti nella propria domanda di inserimento GPS. Resta in capo alla scuola di 

destinazione il caricamento del decreto di verifica e convalida/rettifica sul sistema SIDI. I docenti la 

cui sede di assegnazione è variata, se interessati, dovranno presentare nuova richiesta di part-time 

presso la nuova scuola di assegnazione.  

Rientrano in questa fattispecie anche i docenti nominati su uno spezzone con i decreti AOOUSPNU 

n. 0006423 del 09.09.2024 e AOOUSPNU n. 6539 del 10.09.2024, che con il presente decreto 

ottengono il completamento con altro spezzone su altro istituto.  

 

Art. 6 



 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Ufficio 7° - Ambito territoriale per la provincia di Nuoro 
 

  
Area Personale e Organici Scuola Infanzia, Primaria, Secondaria di I e II grado 

Responsabile del procedimento: Simona Caria. Barbara Casula, Paola Pili 

  
Via Trieste, 66 - 08100 Nuoro - C.F.: 80012550929 - Tel. 0784/234100 - pec: uspnu@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.nu@istruzione.it - Sito web: www.csanuoro.it 

 

  

I docenti individuati per la prima volta nel presente decreto dovranno prendere servizio nella 

scuola indicata nel presente bollettino entro il giorno 21.09.2024. 

All’atto dell’assunzione in servizio il Dirigente Scolastico dovrà sottoporre all’interessato il relativo 

contratto individuale di lavoro a tempo determinato per la sottoscrizione. 

 

Art. 7 

Il Dirigente scolastico opererà le opportune verifiche dei titoli e servizi dichiarati dai docenti nella 

propria domanda di inserimento GPS, con particolare riferimento alle precedenze di cui alla legge 

104/92, al diritto alla riserva del posto di cui alla L.68/99 e D.lgs. n 66/2010 art. 1014 e 678, 

dandone comunicazione all’Ufficio scrivente al fine delle successive determinazioni. 

L’Amministrazione si riserva di attivare tutti i provvedimenti di autotutela che dovessero rendersi 

necessari. 

Il Dirigente scolastico opererà le opportune verifiche dei titoli e servizi dichiarati dai docenti nella 

propria domanda di inserimento GPS, con particolare riferimento alle precedenze di cui alla legge 

104/92, al diritto alla riserva del posto di cui alla L.68/99 e D.lgs. n 66/2010 art. 1014 e 678, 

dandone comunicazione all’Ufficio scrivente al fine delle successive determinazioni. 

L’Amministrazione si riserva di attivare tutti i provvedimenti di autotutela che dovessero rendersi 

necessari. 

Art. 8 

Si rammenta che, ai sensi dell’art. 7 co. 4 lett. e) dell’O.M. 88/2024, coloro che sono inclusi nella 

prima fascia GPS con riserva di riconoscimento del titolo di abilitazione, ovvero di specializzazione 

sul sostegno conseguito all’estero, partecipano all’assegnazione delle supplenze di cui all’art. 2 

dell’Ordinanza Ministeriale sottoscrivendo il contratto a tempo determinato con clausola risolutiva 

espressa. Se il titolo conseguito all’estero sarà riconosciuto nel corso di vigenza del contratto il 

medesimo proseguirà fino al termine della sua durata; qualora, nel corso della vigenza del 

contratto, dovesse intervenire il diniego del riconoscimento del suddetto titolo, il contratto dovrà 

essere immediatamente risolto. Pertanto, per quanto concerne il personale che risulti nominato 



 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Ufficio 7° - Ambito territoriale per la provincia di Nuoro 
 

  
Area Personale e Organici Scuola Infanzia, Primaria, Secondaria di I e II grado 

Responsabile del procedimento: Simona Caria. Barbara Casula, Paola Pili 

  
Via Trieste, 66 - 08100 Nuoro - C.F.: 80012550929 - Tel. 0784/234100 - pec: uspnu@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.nu@istruzione.it - Sito web: www.csanuoro.it 

 

  

con riserva (cfr. colonna “inclusione con riserva” bollettino di nomina), andrà inserita nel contratto 

la seguente clausola risolutiva espressa:  

<<Il presente contratto di lavoro subordinato a tempo determinato viene sottoscritto dal 

Ministero dell’istruzione e del merito in presenza di inclusione nella graduatoria con riserva. 

L’Amministrazione, pertanto, in relazione alla procedura che ha determinato l’inclusione con 

riserva, ha facoltà di dichiarare nulla l’eventuale proposta di assunzione e di procedere alla 

risoluzione del contratto stipulato, ai sensi e per gli effetti dell’art. 25, comma 5, del CCNL 

Comparto Scuola del 29.11.2007.>>. 

 

Art. 9 

Avverso il presente provvedimento sono esperibili i rimedi amministrativi e giurisdizionali nei modi 

e nei termini previsti dall’ordinamento vigente. 

 
Il Dirigente  

Pasquale Consolato Scuncia 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 
 
 

Alle  Istituzioni scolastiche della provincia di Nuoro 
 
Al Sito web dell’Ambito Territoriale e all’Albo 
 
Al Personale docente interessato 
 
 
 
 
 
 
 


		2024-09-18T13:39:47+0200
	PASQUALE CONSOLATO SCUNCIA


		2024-09-18T14:55:17+0200
	protocollo




